

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dziś Niedziela Biblijna, rozpoczyna się Tydzień Biblijny, zachęcamy do zabierania karteczek z fragmentami Pisma Św. i rozważania w tygodniu. Zapraszamy do udziału w nabożeństwach majowych o godz. 18.00, a w niedzielę po mszy św. o godz. 9.00. Podtrzymujemy tradycję śpiewania Litanii przy krzyżach, kapliczkach i domach rodzinnych.

2. W tym tygodniu: wtorek nabożeństwo do Św. Michała Archanioła, a po mszy spotkanie biblijne. W środę spotkanie Bractwa św. Józefa. Czwartek uroczystość św. Stanisława, patrona Polski. Piątek zapraszamy na konferencję Europa Christi. Nabożeństwa Fatimskie w tym roku będą odbywać się 13 każdego miesiąca od maja do października o godz. 19.30 (w maju prosimy mieszkańców Magdalenowa, Wigier i Królówka).

3. Dziękujemy wszystkim za modlitwę ofiary składane na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 200zł. Za tydzień ofiary na utrzymanie kościoła.

4. Zapraszamy do codziennej Adoracji zgodnie z planem. Różaniec w intencji pokoju o godz. 17.30 w tygodniu, w niedzielę po mszy o 9.00. Intencja na maj: módlmy się przez wstawiennictwo Maryi, o siłę ducha, niegasnącą ufność i nadzieję dla ludzi doświadczanych długotrwałymi konfliktami i wojną, by doczekali upragnionego pokoju.

5. Zaopatrzmy się i czytamy prasę katolicką: NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), MARTYRIA (3zł), RÓŻANIEC (10zł), Trwajcie w miłości (10zł), ANIOŁ STRÓŻ (15zł). Czyściec i pomoc duszom czyścicowym (5zł). Na drodze nadziei (5zł). Modlitewnik rodzinny i jubileuszowy (5zł), Eucharystyczny (20zł). O bł. M. Biernackiej (25zł); o ks. K. Hamerszmicie (30zł).

6. W zakrystii można jeszcze składać podpisy w obronie Muzeum „Pamięć i Tożsamość” im. św. Jana Pawła II w Toruniu oraz w obronie katechezy w szkole.

7. Pielgrzymka autokarowa z naszej parafii do Gietrzwałdu i Świętej Lipki wyruszy 10 maja - w najbliższą sobotę; (wyjazd z Wigier o godz. 6.00, natomiast z Suwałk o g. 6.20 ze stacji MOYA ul. Sejneńska 42).

Wszystkim parafianom, gościom, solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa oraz opieki Najświętszej Marii Panny.



DO KOŚCIOŁA ŚWIĘTEGO
przez Sakrament Chrztu została przyjęta:
Łucja Surożyńska
Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej
w chrześcijańskim wzrastaniu.

FUNDACJA WIGRY PRO ZAPRASZA NA

NOG MUZEÓW

CZYLI NOCNE ZWIEDZANIE POKAMEDULSKIEGO KLASZTORU W WIGRACH

17.05.2025 R.

PROGRAM

19-00 ZBIÓRKA PRZY RECEPCJI
19-15 NOCNE ZWIEDZANIE: ODKRYWANIE TAJEMNIC
POKAMEDULSKIEGO KLASZTORU W WIGRACH
21-50 PROJEKCJA ŚPIEWAJĄCEGO MNICHA
Z WIEŻY ZEGAROWEJ

ZGŁOSZENIA: FUNDACJA@WIGRY.PRO; TEL. 87 5662499, +48 508 146 007
ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA

WSTĘP WOLNY



MARTYRIA

Zapraszamy w dn. 8–10 maja 2025 r.
na ogólnopolską konferencję naukową!

„Jan Paweł II – orędownik pokoju”

Wydarzenie organizowane w ramach
IX Międzynarodowego Kongresu Ruchu
Europa Christi „Przyszłość Europy”.

Więcej informacji na plakacie i stronie
internetowej parafii.

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

Wigry 11, 16-402 Suwałki – Ks. Proboszcz ☎ 508 27 27 52; Ks. Daniel ☎ 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

☎ <https://parafia.wigry.pro>

<https://fundacja.wigry.pro> ☎

PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-V: 15:00/ (VI-IX: 19:00); MAĆKOWA RUDA 10:30. W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30

Niepokalana ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO



Nr 18(702) 04/05/2025

Buletyn informacyjny parafii p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach
Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji i Fundacji Wigry.Pro

III NIEDZIELA WIELKANOCNA

Zmartwychwstały Jezus objawia się uczniom nad Jeziorem Tyberiadzkim, tam, gdzie wszystko się zaczęło. Choć rybacy wracają do dawnych zajęć, bez Jezusa ich trud jest bezowocny. Dopiero Jego obecność przynosi obfitość i pokój. Szczególna jest rozmowa Jezusa z Piotrem. Trzykrotnie „Czy miłujesz Mnie?” lecz ból zaparcia się Mistrza. Jezus nie tylko przebacza, ale powierza Piotrowi misję: „Paś owce moje”. Tak działa Boża miłość – nie potępia, ale podnosi i posyła. To zaproszenie także dla nas: odpowiedzieć na pytanie Jezusa o miłość i iść za Nim z nowym sercem.

„Czy miłujesz Mnie?” (J 21,15)

Niech to pytanie Jezusa towarzyszy Ci w codzienności – w pracy, modlitwie, relacjach. Odpowiadaj na nie sercem, nie słowami.

ROK LITURGICZNY C/I

Czytanie I Dz 5, 27b-32. 40b-41
Cierpienie dla Imienia Jezusa
Czytanie II Ap 5, 11-14
Chwała Baranka

Ewangelia J 21, 1-19
Trzecie zjawienie się Zmartwychwstałego apostołom



Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II

Jak pisałem w posynodalnej Adhortacji apostolskiej Ecclesia in Asia: « Taka współpraca jest istotna, gdyż Święta Liturgia wyraża i sprawuje jedną wiarę, wyznawaną przez wszystkich, a ponieważ jest ona dziedzictwem całego Kościoła, nie może być określana przez Kościoły lokalne w izolacji od Kościoła powszechnego ».¹⁰¹

52. Z tego, co zostało wyżej powiedziane, można zrozumieć, jak wielka odpowiedzialność spoczywa przy sprawowaniu Eucharystii zwłaszcza na kapłanach, którym przysługuje zadanie przewodniczenia jej in persona Christi, zapewniając świadectwo i postugę komunii nie tylko wobec wspólnoty bezpośrednio biorącej w niej udział, lecz także wobec Kościoła powszechnego, który zawsze jest przywoływany przez Eucharystię. Niestety, trzeba żalem stwierdzić, że poczynając od czasów posoborowej reformy liturgicznej, z powodu źle pojmowanego poczucia kreatywności i przystosowania, nie brakowało nadużyć, które dla wielu były przyczyną cierpienia. Pewna reakcja na « formalizm » prowadziła niekiedy, zwłaszcza w niektórych regionach, do uznania za nieobowiązujące « formy » obrane przez wielką tradycję liturgiczną Kościoła i jego Magisterium, i do wprowadzenia innowacji nieupoważnionych i często całkowicie nieodpowiednich.

Czuję się zatem w obowiązku skierować gorący apel, ażeby podczas sprawowania Ofiary eucharystycznej normy liturgiczne były zachowywane z wielką wiernością.

04/05 III NIEDZIELA WIELKANOCNA

9:00 - gr. 15 + Anna Jabłońska
9:00 - + Albina, Franciszek, Jan, Melania ++ z rodz. Dmuchańskich
12:00 - za parafian
12:00 - + Robert Wojciechowski 1 r. śm.
15:00 - + Józef Bobrowski 3 r. śm.

Maćkowa Ruda:

10:30 - + Krzysztof Wowak

05/05 PONIEDZIAŁEK: św. St. Kazimierczyka

7:30 - gr. 16 + Anna Jabłońska
18:00 - Nabożeństwo Majowe
18:30 - o Boże bł. op. MB i św. Józefa dla rodz. Cieślukowskich
18:30 - + Stefan Andruszkiewicz (od r. Fiedorowicz)

06/05 WTOREK: Ap. Filipa i Jakuba - święto

7:30 - gr. 17 + Anna Jabłońska
18:00 - Nabożeństwo Majowe i ku czci św. Michała Arch.
18:30 - w intencjach z nowenny ku czci św. Michała Arch. oraz o światło Ducha Świętego dla kardynałów na czas konklawe i dobry wybór prezydenta dla Polski
18:30 - + Krystyna Żukowska (od r. Żukowskich)

07/05 ŚRODA

7:30 - gr. 18 + Anna Jabłońska
18:00 - Nabożeństwo Majowe
18:30 - + Edward Usowicz + Jerzy
18:30 - + Elżbieta Fenikowska + Marek Dąbrowski
+ Marian Dąbrowski 45 r. śm.

08/05 CZWARTEK: św. Stanisława, bp

7:30 - gr. 19 + Anna Jabłońska
7:30 - + Stanisław Tomaszewski
18:00 - Nowenna ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP i nabożeństwo majowe
18:30 - + Jan Szuszo 1 r. śm.
18:30 - w intencjach z nowenny oraz:
1. o Boże bł., potrzebne łaski dla Michała i Elżbiety i Tomasza
2. + Stanisława(k), Stanisław Brejczak + Antoni Bonik
3. + Zygmunt i Jadwiga Poświatowscy
4. + Romuald Moroz (od Aldony Wyszewskiej)
5. + Jan Hołubowicz i Stefania Duba
6. + Edward, Aleksandra(k), Sławomir ++ z rodz. Hrynaszkiwicz
7. + Teodor Milewski 2 r. śm. ++ z r. Milewskich
+ Edward kol. r. śm. ++ z rodz. Jarmołowicz
8. + Jan Bujnowski

09/05 PIĄTEK:

7:30 - gr. 20 + Anna Jabłońska
18:00 - Nabożeństwo majowe
18:30 - + Helena Barszczewska
18:30 - + Stanisław, Eugenia Gwiazdowscy, + dzieci

10/05 SOBOTA:

7:30 - + Grażyna, Stefania, Henryk, z rodz. Piotrowskich i Bazylewicz
7:30 - gr. 21 + Anna Jabłońska
18:00 - Nabożeństwo majowe
18:30 - + Józef, Rozalia Dorochowicz, Ryszard Ostrowski
18:30 - + Cezary i Feliks Maciejewscy

11/05 IV NIEDZIELA WIELKANOCNA

9:00 - gr. 22 + Anna Jabłońska
9:00 - + Anna Karycka
12:00 - o Boże bł. op. Maryi dla rodz. Mrozów
12:00 - + Piotr Giedroń 30dz. po pogrzebie
15:00 - za parafian

Maćkowa Ruda:

10:30 - + Leokadia Świacka 1 r. śm.

ŚWIĘTY FLORIAN – PATRON STRAŻAKÓW I OPIEKUN W CZASIE POŻARÓW

4 maja Kościół katolicki wspomina św. Floriana – męczennika, żołnierza i jednego z najpopularniejszych świętych Europy Środkowej. W Polsce szczególnie czczony jest jako patron strażaków, hutników, kominiarzy i wszystkich tych, którzy walczą z ogniem – zarówno dosłownie, jak i symbolicznie.

Kim był św. Florian?

Św. Florian urodził się około roku 250 w Austrii, w ówczesnej prowincji rzymskiej Noricum. Był oficerem armii rzymskiej, a zarazem osobą głęboko wierzącą. Kiedy władze cesarskie rozpoczęły prześladowania chrześcijan, Florian nie tylko nie wyrzekł się wiary, ale stanął w obronie swoich współbraci. Za odmowę złożenia ofiary pogańskim bóstwom został aresztowany, torturowany, a ostatecznie poniósł śmierć męczeńską przez utopienie w rzece Enns – z kamieniem u szyi.

Patron w walce z ogniem

Zgodnie z legendą, św. Florian miał ugasić płonący dom wiadrem wody. Od tamtej pory jego

wstawiennictwo wiąże się z ochroną przed ogniem i pożarami. Nic więc dziwnego, że został obrany patronem strażaków – ludzi, którzy z narażeniem życia ratują innych i ich dobytek przed ogniem.

Jego kult szybko rozprzestrzenił się w Europie, zwłaszcza w krajach słowiańskich i niemieckojęzycznych. Relikwie świętego sprowadzono do Krakowa w 1184 roku, co przyczyniło się do ogromnej popularności jego osoby w Polsce. To od jego imienia pochodzi także nazwa jednej z najbardziej znanych ulic stolicy Małopolski – ul. Floriańska.

Św. Florian dziś

Współczesne obchody dnia św. Floriana są nie tylko okazją do modlitwy za strażaków i wszystkich narażonych na niebezpieczeństwo ognia, ale też do refleksji nad postawą odwagi, solidarności i gotowości do poświęceń. To wartości, które św. Florian uosabiał i które pozostają aktualne także dziś.

W naszej parafii warto tego dnia pamiętać o strażakach – tych zawodowych i ochotnikach – modląc się za ich bezpieczeństwo i błogostawieństwo w ich służbie. Niech przykład św. Floriana inspirować nas wszystkich do odwagi w wyznawaniu wiary i niesienia pomocy bliźnim.



MODLITWA O WYBÓR PAPIEŻA

Boże, wiekuisty Pasterzu, Ty nieustannie opiekujesz się Twoim ludem i nim kierujesz, daj Kościołowi papieża, który będzie się Tobie podobał przez święte życie i poprowadzi nas drogą zbawienia. Przez Chrystusa Pana naszego.

Panie Jezu Chryste, Najwyższy i Wieczny Kapłanie, wczoraj i dziś ten sam także na wieki! Ty zbudowałeś swój Kościół na fundamencie Apostołów i nieustannie posyłasz ich następców jak owce między wilki, aby nauczali wszystkie narody, karmiąc Twoim Słowem zagubioną ludzkość i umacniając ją sakramentami.

Prosimy Cię zatem pokornie, nasz Dobry Pasterzu, abyś w jedności Ojca i Ducha Świętego prowadził kardynałów – ludzi wiecznika naszego czasu, gdy podczas konklawe będą wybierać nowego papieża.

Niech oczekiwany przez nas Ojciec Święty będzie dla świata Twoim głosem, wzywającym do mężnego wyznawania wiary i postępowania według Bożych praw; niech będzie radosnym zwiastunem dobrej nowiny o życiu szczęśliwym, które znaleźć można tylko w Bożym sercu. Za nim wiernie pójdziemy ku Niebieskiej Ojczyźnie, do domu Twego Ojca. Amen.

